
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА  
   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.12.2020                                            с. Сухобузимское    № 1004-п 
 
Об утверждении Перечня  муниципального имущества, предназначенного для 
оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  
 
           Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в 
рамках реализации регионального проекта «Улучшение условий ведения 
предпринимательской деятельности», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Утвердить Перечень муниципального имущества, предназначенного для 
оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 
           2. КУМИ Сухобузимского района разместить Перечень муниципального 
имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на 
официальном сайте Сухобузимского района. 
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на 
руководителя КУМИ Сухобузимского района. 
          4.   Постановление вступает в силу после его опубликования. 
 
 
 
Глава   района   А.В. Алпацкий 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                   Приложение  
                                                                                  к постановлению администрации  
                                                                                  Сухобузимского района 
                                                                                  № 1004-п от 01.12.2020 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства 
 
 

№ 
п/п 

Наименование имущества Местоположение 

1 Нежилое помещение 
(гараж), площадью 72 
кв.м, балансовой 
стоимостью 31 524,18 руб. 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
село Павловщина, улица Коммунистического 
труда, дом 41, помещение 2 

2 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0040108:33, 
площадью 970 000.0 кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
Ориентир с. Иркутское. Участок находится 
примерно в 1,8 км от ориентира по 
направлению на юг, участок №51 

3 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0040109:29, 
площадью 1 008 000,0 
кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
Ориентир с. Иркутское. Участок находится 
примерно в 1,9 км от ориентира по 
направлению на юго-восток, участок №52 

4 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0040109:36, 
площадью 2 424  000,0 
кв.м 

Россия, Красноярский край, Сухобузимский 
район, Ориентир с. Иркутское. Участок 
находится примерно в 2,6 км от ориентира по 
направлению на юго-восток, участок №53 

5 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0040106:91, 
площадью 528   000,0 кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
ориентир с. Иркутское. Участок находится 
примерно в 2,3 км от ориентира по 
направлению на северо-восток, участок № 58 

6 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0040112:971, 
площадью 518   000,0 кв.м 

Россия, Красноярский край, Сухобузимский 
район, ориентир с. Иркутское. Участок 
находится примерно в 5,4 км от ориентира по 
направлению на юг, участок № 81 

7 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0040109:44, 
площадью 3 628   000,0 
кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
ориентир с. Иркутское. Участок находится 
примерно в 3,1 км от ориентира по 
направлению на юго-восток, участок № 63 



8 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0040104:152, 
площадью 797   000,0 кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
ориентир д. Воробино. Участок находится 
примерно в 6,5 км от ориентира по 
направлению на юго-запад, участок № 1 

9 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0050201:112, 
площадью 1 877   000,0 
кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
ориентир с. Кекур. Участок находится 
примерно в 6,9 км от ориентира по 
направлению на северо-восток, участок № 76 

10 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0040102:192, 
площадью  970   000,0 
кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
ориентир с. Миндерла, участок находится 
примерно в 2,5 км от ориентира по 
направлению на северо-восток, участок №3 

11 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0040112:972, 
площадью  3 210   000,0 
кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
ориентир д. Татарская, участок находится 
примерно в 5,6 км от ориентира по 
направлению на юго-запад, участок №84 

12 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0030103:499, 
площадью  862 300,0 кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
ориентир д. Шестаково. Участок находится 
примерно в 1,8 км от ориентира по 
направлению на запад, участок № 130 

13 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0038701:49, 
площадью  770600,0 кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
ориентир б.н. Князевка. Участок находится 
примерно в 4,1 км от ориентира по 
направлению на юго-запад, участок №178 

14 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0030102:110, 
площадью  877900,0 кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
ориентир с. Новотроицкое. Участок находится 
примерно в 3,1 км от ориентира по 
направлению на северо-восток, участок №69 

15 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0000000:407, 
площадью  2 491 000,0 
кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
Ориентир с. Кекур, участок находится 
примерно в 5,1 км от ориентира по 
направлению на юго-запад, участок №57 

16 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0050101:9, 
площадью  2 262 000,0 
кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
Ориентир с. Высотино, участок находится 
примерно в 11 км от ориентира по 
направлению на северо-запад, участок №19 

17 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0050101:17, 
площадью  2 633 000,0 
кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
Ориентир с. Высотино, участок находится 
примерно в 12,5 км от ориентира по 
направлению на северо-запад, участок №13 



18 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0050101:18, 
площадью  1938 000,0 
кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
Ориентир с. Высотино, участок находится 
примерно в 9,2 км от ориентира по 
направлению на северо-запад, участок №22 

19 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0050101:18, 
площадью  1938 000,0 
кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
Ориентир с. Кекур, участок находится 
примерно в 4,7 км от ориентира по 
направлению на северо-восток, участок №71 

20 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0050206:4, 
площадью  1098 000,0 
кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
Ориентир с. Седельниково, участок находится 
примерно в 8,1 км от ориентира по 
направлению на запад, участок №49 

21 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0050206:5, 
площадью  2 212 000,0 
кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
Ориентир с. Высотино, участок находится 
примерно в 7,1 км от ориентира по 
направлению на юго-запад, участок №50 

22 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0050206:6, 
площадью  2 594 000,0 
кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
Ориентир с. Седельниково, участок находится 
примерно в 5,4 км от ориентира по 
направлению на юго-восток, участок №44 

23 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0050208:2, 
площадью  2 850 000,0 
кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
Ориентир с. Кекур, участок находится 
примерно в 5,5 км от ориентира по 
направлению на юг, участок №60 

24 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0050208:4, 
площадью  6 174 000,0 
кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
Ориентир с. Кекур, участок находится 
примерно в 6,3 км от ориентира по 
направлению на юго-запад, участок №59 

25 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0030302:84, 
площадью  625 700,0 кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
Ориентир д. Шошкино, участок находится 
примерно в 4,3 км от ориентира по 
направлению на север, участок №3 

26 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0040107:141, 
площадью  954 200,0 кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
Ориентир п. Родниковый. Участок находится 
примерно в 2,5 км от ориентира по 
направлению на юго-запад, участок №20 

27 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0040107:160, 
площадью  805 000,0 кв.м 

Россия, Красноярский край, Сухобузимский 
район, Ориентир п. Родниковый. Участок 
находится примерно в 1,7 км от ориентира по 
направлению на юго-запад, участок № 24 



28 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0040108:44, 
площадью  939 261,0 кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
Ориентир п. Родниковый. Участок находится 
примерно в 3,3 км от ориентира по 
направлению на юго-восток, участок №33 

29 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0050210:96, 
площадью  2 378 000,0 
кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
Ориентир с. Абакшино. Участок находится 
примерно в 5 км от ориентира по 
направлению на юго-запад, участок №84 

30 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0030302:91, 
площадью  1 138 700,0 
кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район, 
Ориентир с. Шошкино. Участок находится 
примерно в 2,9 км от ориентира по 
направлению на север, участок №7 

31 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0040109:45, 
площадью 543  000,0 кв.м 

Россия, Красноярский край, Сухобузимский 
район, участок № 73. Ориентир с. Иркутское. 
Участок находится примерно в 3,3 км от 
ориентира по направлению на юго-восток 

32 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0020102:162, 
площадью 2 716  000,0 
кв.м 

Местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами 
участка. Ориентир д. Воробино. Участок 
находится примерно в 3,92 км от ориентира по 
направлению на северо-запад. Почтовый 
адрес ориентира: Россия, Красноярский край, 
Сухобузимский район, участок № 13 

33 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0020102:164, 
площадью 887  000,0 кв.м 

Местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами 
участка. Ориентир д. Воробино. Участок 
находится примерно в 2,88 км от ориентира по 
направлению на север. Почтовый адрес 
ориентира: Россия, Красноярский край, 
Сухобузимский район, участок № 15 

34 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0020102:167, 
площадью 1 357  000,0 
кв.м 

Местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами 
участка. Ориентир д. Воробино. Участок 
находится примерно в 2,5 км от ориентира по 
направлению на север. Почтовый адрес 
ориентира: Россия, Красноярский край, 
Сухобузимский район, участок № 19 

35 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0020203:459, 
площадью  3 676 400,0 
кв.м 

Местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами 
участка. Ориентир с. Подсопки. Участок 
находится примерно в 3,29 км от ориентира по 
направлению на северо-восток. Почтовый 
адрес ориентира: Россия, Красноярский край, 
Сухобузимский район, участок № 34 



36 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0020203:460, 
площадью  1 055 800,0 
кв.м 

Местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами 
участка. Ориентир с. Подсопки. Участок 
находится примерно в 2,86 км от ориентира по 
направлению на северо-восток. Почтовый 
адрес ориентира: Россия, Красноярский край, 
Сухобузимский район, участок № 35 

37 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0020203:464, 
площадью  995 400,0 кв.м 

Местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами 
участка. Ориентир с. Подсопки. Участок 
находится примерно в 2,07 км от ориентира по 
направлению на восток. Почтовый адрес 
ориентира: Россия, Красноярский край, 
Сухобузимский район, участок № 39 

38 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0020203:466, 
площадью  546 300,0 кв.м 

Местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами 
участка. Ориентир с. Подсопки. Участок 
находится примерно в 1,99 км от ориентира по 
направлению на юго-восток. Почтовый адрес 
ориентира: Россия, Красноярский край, 
Сухобузимский район, участок № 41 

39 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0000000:471, 
площадью  6 160 200,0 
кв.м 

Местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами 
участка. Ориентир с. Подсопки. Участок 
находится примерно в 2,89 км от ориентира по 
направлению на юго-восток. Почтовый адрес 
ориентира: Россия, Красноярский край, 
Сухобузимский район, участок № 43 

40 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0020108:136, 
площадью  520 000,0 кв.м 

Местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами 
участка. Ориентир с. Подсопки. Участок 
находится примерно в 2,01 км от ориентира по 
направлению на юго-запад. Почтовый адрес 
ориентира: Россия, Красноярский край, 
Сухобузимский район, участок № 48 

41 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0020207:36, 
площадью  845 000,0 кв.м 

Местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами 
участка. Ориентир с. Подсопки. Участок 
находится примерно в 3,15 км от ориентира по 
направлению на юго-восток. Почтовый адрес 
ориентира: Россия, Красноярский край, 
Сухобузимский район, участок №45 

42 Земельный участок, с 
кадастровым номером 
24:35:0000000:2364, 
площадью 2 380 000,0 
кв.м 

Красноярский край, Сухобузимский район 

 


